

# Vorlage Nr. 15/1916

öffentlich

Datum:25.08.2023Dienststelle:LVR-Klinik KölnBearbeitung:Frau Laubach

Krankenhausausschuss 2 12.09.2023 Beschluss

#### Tagesordnungspunkt:

Neubestellung eines Mitgliedes des Beirates der Forensik in der LVR-Klinik Köln

#### Beschlussvorschlag:

Frau Bettina Jureck wird gemäß Vorlage Nr. 15/1916 als Nachfolgerin von Herrn Christoph Weitzel zum Mitglied des Forensikbeirates in der LVR-Klinik Köln bestellt.

#### Ergebnis:

Entsprechend Beschlussvorschlag beschlossen.

#### UN-Behindertenrechtskonvention (BRK):

Diese Vorlage berührt eine oder mehrere Zielrichtungen des LVR-Aktionsplans zur Umsetzung der BRK.

#### Gleichstellung/Gender Mainstreaming:

Diese Vorlage berücksichtigt Vorgaben des LVR-Gleichstellungsplans 2025. nein

#### Finanzielle Auswirkungen auf den Haushalt (Ifd. Jahr):

Produktgruppe:

Erträge: Aufwendungen:
Veranschlagt im (Teil-)Ergebnisplan /Wirtschaftsplan

Einzahlungen: Auszahlungen:
Veranschlagt im (Teil-)Finanzplan /Wirtschaftsplan

Bei Investitionen: Gesamtkosten der Maßnahme:

Jährliche ergebniswirksame Folgekosten:
Die gebildeten Budgets werden unter Beachtung der Ziele eingehalten

Für den Vorstand

S c h ü r m a n n s Vorsitzender des Vorstandes

## Zusammenfassung

Frau Bettina Jureck wurde durch Ratsbeschluss der Stadt Köln vom 16.05.2023 als Nachfolgerin für Herrn Herr Christoph Weitzel als Mitglied für den Beirat der Forensik in der LVR-Klinik Köln bestimmt.

### Begründung der Vorlage Nr. 15/1916:

Die Beiratsmitglieder sollen gemäß § 51 Abs. 3 StrUG NRW unterschiedlichen gesellschaftlichen Gruppen angehören. Der Landschaftsverband Rheinland hat diese in § 2 Abs. 1 seiner Geschäftsordnung für die Beiräte bei den LVR-Kliniken näher präzisiert. Der Beirat soll höchstens aus 24 Personen bestehen. Höchstens die Hälfte, d.h. 12 Mitglieder des Beirates, kann vom Rat der Gemeinde bestimmt werden. Der Rat der Stadt Köln hat Herrn Christoph Weitzel durch Beschluss als Mitglied des Forensik-Beirates bestimmt. Die Bestellung durch den Krankenhausausschuss 2 ist in einem zweiten Schritt am 09.03.2021 erfolgt.

Durch die Niederlegung seines Mandats und das Verlassen der Bezirksvertretung Porz endet gleichzeitig seine Mitgliedschaft im Beirat (§ 4 Abs. 3 der Geschäftsordnung). In diesem Fall besteht das Recht auf Nachbenennung gemäß § 4 Abs. 3 der Geschäftsordnung. Der Rat der Stadt Köln hat mit Beschluss vom 16.05.2023 Frau Bettina Jureck als Nachfolgerin von Herrn Christoph Weitzel als Mitglied für den Beirat der Forensik in der LVR-Klinik Köln bestimmt.

Für den Vorstand

S c h ü r m a n n s Vorsitzender des Vorstands